
Proposta n°560 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 518  DEL 14.11.2017 

 

 

OGGETTO: Ratifica Protocollo d’Intesa tra l’A.O. di Cosenza e l’A.O.U. “Mater Domini” di 

Catanzaro. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Sig.ra Giovanna D’APOLITO) 
 

 

 

 

 

UFFICIO RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di____________scaturente dalla presente proposta è stata annotata 

  

sul conto n°_____________ del Bilancio Economico _______________________ 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’Ufficio 

 

____________________________ 

 

_________________________ 

 
 

 

 



 

PREMESSO 

 

Che questa Azienda Ospedaliera, al fine di potenziare e rendere più sicura l’attività di 

Emodinamica e più in generale l’interventistica svolta dalla U.O.C. di Cardiologia-UTIC e dalla 

Cardiologia Interventistica, ha ritenuto nel proprio interesse avviare una collaborazione 

istituzionale con l’A.O.U. “Mater Domini” di Catanzaro; 

 

che lo scopo primario di detta collaborazione, è quello di assicurarsi un servizio stand-by 

cardochirurgico per attività di Emodinamica Interventistica e per ogni altra procedura 

interventistica necessaria, che non può essere effettuato nell’A.O. di Cosenza, oltre che un 

servizio di consulenza cardiochirurgia per i pazienti ricoverati nel Presidio Unico e per 

pazienti trattati in regime ambulatoriale; 

 

che alla luce di quanto sopra esposto, al fine di integrare al massimo i percorsi di attuazione e 

miglioramento della rete ospedaliera della Regione Calabria l’A.O. di Cosenza e l’A.O.U. “Mater 

Domini” di Catanzaro, hanno sottoscritto un Protocollo d’Intesa, della durata di anni uno (1) 

rinnovabile, per la realizzazione di una collaborazione istituzionale, che allegato al presente 

atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

che, i termini e le modalità della collaborazione istituzionale sottoscritta da questa A.O. e 

l’A.O.U. Mater Domini, sono meglio riassunti nel Protocollo d’Intesa allegato; 

 

che tutte le elencate finalità non comportano nessun aggravio di spesa per il S.S.R., in quanto 

non è previsto alcun costo per l’Azienda ospedaliera;    

 

CONSIDERATO 

 

che, al fine di potenziare e rendere più sicura l’attività di emodinamica e più in generale i 

livelli qualitativi erogati dall’U.O.C. Cardiologia-UTIC e della Cardiologia Interventistica 

dall’A.O. di Cosenza, con il presente atto si stipula il Protocollo d’intesa tra l’A.O. di Cosenza e 

l’A.O.U. “Mater Domini” di Catanzaro; 

 

che il suddetto Protocollo d’intesa, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

PRESO ATTO 
 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 

11/2014; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo 

 

     D E L I B E R A 

 

 



 

 

di ritenere tutto quanto espresso in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

di  ratificare il protocollo di intesa allegato tra l’A.O. di Cosenza e l’A.O.U. “Mater Domini” di 

Catanzaro;  

 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in  conformità ai contenuti 

dell’art.3 del D. Lgs. N. 502/92 e s.i.m: per gli atti di competenza; 

 

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente atto sul sito 

aziendale; 

 

di trasmettere, altresì, il presente atto al Direttore del Dipartimento Discipline 

Specialistiche e al Direttore Medico P.U.; 

 

di precisare, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ed è 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 13 L.R. n°11/04; 

 

di precisare che il presente atto non prevede oneri aggiuntivi per l’A.O. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                  Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                                                                                                      Giuliana Cadavero 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                                                                                                        Giuliana Cadavero 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                   Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                                                        Giuliana Cadavero 
                                                                                 
 

 


